
  

 

 

  

Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Gestioni operative 
 
Il Dirigente 
Dott. Matteo Di TRANI 
 
Area Affari Tecnici Negoziali 
Responsabile  
Dott. Giovanni Bove 
 
Unità Economato e Patrimonio 
Dott.ssa Rossella D’Addato 
 

 
Oggetto: 
Procedura aperta telematica, ai sensi degli artt. 25 e 71 del D. Lgs. 36/2023 per la fornitura di una Piattaforma per 
analisi trascrittomica Xenium Analyzer per analisi trascrittomica spaziale in situ a singola cellula, per le esigenze 
del Polo Odontoiatrico dell’Università degli Studi di Foggia da impiegare nell’ambito del progetto PNRR denominato 
“Health Extended Alliance for Innovative Therapies, Advanced Lab -research, and Integrated Approaches of 
Precision Medicine” - acronimo HEAL ITALIA (CUP D73C22001230006 - codice domanda PE_00000019) – CUI 
F94045260711202400010 - CIG: B4E30DAF52 
 Nomina commissione giudicatrice. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTI l’art. 20, co. 2, lettera c) dello Statuto dell’Università di Foggia che attribuisce al Direttore 

Generale i poteri di spesa di propria competenza da esercitarsi secondo la normativa 
vigente; 
il Decreto del Direttore Generale prot. n. 11688-I/9 del 27.02.2024 rep. 91/2024, in particolare 
l’art. 2, in forza del quale, in attuazione di quanto previsto dal d. lgs. n. 165/2001, spetta ai 
Dirigenti l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, di rispettiva competenza e l’art. 4 a mente del 
quale nelle more dell’aggiornamento dell’art. 55 del Regolamento di Ateneo per 
l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità e fermi restando gli autonomi poteri di spesa 
di cui all’art. 2, la sottoscrizione dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture è 
delegata al Dirigente responsabile della Direzione Gestioni Operative; 

 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici) e, in particolare 
l’art. 17, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023 a mente del quale, per le procedure di gara, l’atto 
di avvio della procedura individua gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 

 
PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione nel corso della riunione del 27.11.2024 ha autorizzato 

l’acquisto della fornitura di cui trattasi e ha conseguentemente aggiornato il programma 
triennale dell’acquisto di servizi e forniture 2024-2026; 

 
VISTO la determina dirigenziale prot. n. 665/2024 di indizione Procedura aperta telematica, ai 

sensi degli artt. 25 e 71 del D. Lgs. 36/2023 con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo per 
la fornitura di una Piattaforma per analisi trascrittomica Xenium Analyzer per 
analisi trascrittomica spaziale in situ a singola cellula, per le esigenze del Polo 
Odontoiatrico dell’Università degli Studi di Foggia da impiegare nell’ambito del 
progetto PNRR denominato HEAL ITALIA; 

 
TENUTO CONTO  che il termine per la presentazione delle offerte per la gara summenzionata è scaduto il 

13.01.2025 alle ore 14.00 e che per la stessa procedura si procederà ad esaminare la 
documentazione amministrativa così come indicato come riportato all’art. 14 del disciplinare 
di gara; 



  

 

 

  

 che il RUP, nominato con D.D. 665/2024 nella persona del dott. Giovanni Bove è stato 
sostituito per indisponibilità con successiva D.D. n. 15/2025 con il dott. Matteo di Trani, 
individuato come seggio di gara monocratico; 

 
PRESO ATTO del verbale n. 1 prot. n. 2961 – IX/1 del 22/01/2025, rep. n. 2/2025 della dott.ssa 

D’Addato Rossella, responsabile del procedimento (RUP) nonché seggio di gara 
monocratico della gara di cui trattasi, qui richiamato ma non materialmente allegato; 

 
VERIFICATA inoltre, la presenza di personale interno all’Amministrazione in possesso di adeguate 

competenze professionali ed esperienza nel settore oggetto dell’appalto; in virtù delle 
competenze specifiche, vengono individuati come componenti della Commissione di 
aggiudicazione i seguenti Componenti: 
1. Dott. Di Trani Matteo, Dirigente Sezione Gestioni Operative, a cui affidare il ruolo di 

Presidente; 
2. dott.ssa Rossella D’Addato, in servizio presso l’Area Edilizia, Patrimonio e Grandi 

Attrezzature con il ruolo di collaboratore a cui affidare il ruolo di Componente 
effettivo; 

3. Prof. Vito Carlo Alberto Caponio, in servizio presso il Dipartimento di Medicina 
Clinica e Sperimentale con il ruolo di Ricercatore Legge 240/10 a cui affidare il ruolo 
di Componente effettivo; 

ACQUISITA   la disponibilità dei suddetti a ricoprire l’incarico di cui sopra; 
 
ACQUISITI  i curricula e le autocertificazioni della insussistenza di condizioni ostative alla nomina 

da parte degli interessati, allegati alla presente determina; 
 
RITENUTO  opportuno affidare alla Commissione giudicatrice di cui trattasi anche la eventuale 

valutazione dell'anomalia dell'offerta 
 
 

DETERMINA 
 
per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 
 

- di nominare la commissione giudicatrice per l’esame delle offerte tecniche ed economiche della 
procedura aperta telematica, ai sensi degli artt. 25 e 71 del D. Lgs. 36/2023 per la fornitura di una 
Piattaforma per analisi trascrittomica Xenium Analyzer per analisi trascrittomica spaziale in situ a singola 
cellula, per le esigenze del Polo Odontoiatrico dell’Università degli Studi di Foggia da impiegare 
nell’ambito del progetto PNRR HEAL ITALIA: 
1. dott.ssa Rossella D’Addato, in servizio presso l’Area Edilizia, Patrimonio e Grandi Attrezzature con 

il ruolo di collaboratore a cui affidare il ruolo di Presidente; 
2. dott. Claudio Genesio D’Agnello in servizio presso l’Area Edilizia, Patrimonio e Grandi Attrezzature 

con il ruolo di collaboratore a cui affidare il ruolo di Componente effettivo; 
3. Prof. Vito Carlo Alberto Caponio, in servizio presso il Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale con il ruolo di Ricercatore Legge 240/10 a cui affidare il ruolo di Componente effettivo; 
 

- che la suddetta Commissione giudicatrice svolga attività di supporto per l’eventuale verifica 
dell'anomalìa delle offerte. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. decorrente dalla data di 
notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, secondo le vigenti disposizioni in materia. 
 

 Il Dirigente 
 Dott. Matteo DI TRANI 

documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 
82/2005 e s.m.i. 

 


		2025-01-22T10:33:24+0100
	Matteo Di Trani




